Ceará, 05 de Abril de 2017 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO Vil 1 N° 1666

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N° 694/2013,
DE 27/05/2013,

RESOLVE:

MANUTENÇÃO E- Pos1çÃo DE P
IMPRESSORAS E COMPUTADORES PARA A
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRA
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. CONT
WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO - ME; VALOR: R$
64.000,00 (cento e quatro mil reais); VIGÊNCIA: 31 de Dezembro
de 2017; DATA ASSINATURA: 24.03.2017.

Art. P. CONCEDER ao servidor SWENYEY MELKYADES
CORDEIRO FEITOSA, ocupante do cargo de Agente
administrativo, uma (01) diária no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte
e Cinco Reais), perfazendo o total de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais)
para a cidade de Crato-CE, no dia 05 de abril de 2017, a fim de
participar do treinamento do UNISUS WEB, no processo regulatório
da unidade Hospitalar, 20° CRES - Crato-CE, situado à Av. Brg. José
Sarnpaio de Macedo - 2-Palmeiral - CEP: 63.122-020 - Crato-CE.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE
1.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Olinda-CE. em
04 de abril de 2017.

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES

O Secretária de Saúde
Publicado por:

Swenyey Melkyades Cordeiro Feitosa
Código Identificador:3A9A38F8

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA N°009/2017, 1E 04 DE ABRIL DE 2017.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Presidente
CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código ldentificador:AF35C8F6

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL GM-TP005/17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. O Governo Municipal torna público o Extrato dos
Instrumentos Contratuais resultantes da Tomada de Preços n° GM-
TP005/17, cujo objeto é a Execução de Serviços de Consultoria,
Assessoria e Acompanhamento de Convênios, Elaboração de Planos
de Trabalho e de Prestação de Contas de Convênios e Programas
Firmados com os Governos Fedérais e Estaduais de Interesse do
Município de Nova Russas. CONTRATADA: LEQUE
ASSESSORIA CONSVUtQTA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA - EPP; VALÓW R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais);
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2017; DATA ASSINATURA:
06.03.2017.

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N"694/2013,
DE 27/05/2013,

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente
CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:D554894E

RESOLVE:

Art. P. CONCEDER ao servidor JOÃO PAULO DA SILVA
LIMA, ocupante do cargo de Agente de Combate as Endemias, uma
(01) diária no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais),
perfaz,endo o total de R$ 25.00 (Vinte e Cinco Reais) para a cidade de
Crato-CE, no dia 05 de abril de 2017, a fim de participar do
treinaniènto do UNISUS WEB, no processo que responde pela
inserção de pacientes no sistema Ambulatorial, 20° CRES - Crato-CE.

Õ
situado à Av. Brg. José Sampaio de Macedo - 2-Palmeiral - CEP:
63.122-020 - Crato-CE.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SAF-PP002/17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 19 de abril de 2017 às 12:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SAF-
PP002/17, cujo objeto é Licença de uso de sistema informatizado para
controle financeiro junto a Secretaria Municipal de Administração,
Finanças e Controladoria do Município de Nova Russas, conforme
termo de referência anexo. Cópias do Edital, Serviços e Informações,
poderão ser adquiridos no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala de
licitações a Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro,

Nova Russas. 05.04.2017.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Olinda-CE, em
04 de abril de 2017.

'It'ALINE BARBOSA CA VAL CANTE ARRAES
Secretária de Saúde

Publicado por:
Swenyey Melkyades Cordeiro Feitosa

Código Identificador:! 3F2B59C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL GM-PP007/17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. O Governo Municipal toma público o Extrato dos
lnstrunentos Contratuais resultantes do Pregão Presencial n° GM-
P007/17, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAULO SER GIO AND RÃD BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:230E8BBF

PROCURADORIA MUNICIPAL
PORTARIA N"079, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
AO CARGO DE PROVIMENTO COMISSIONADO
QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, Sr. Rafael
Holanda Pedrosa, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 64, inciso Ii da Lei Orgãnica Municipal;

RESOLVE:

23 www.diariomunicipal.com.br/aprece

O
 00

  U
M

,.

E

44045
00 0,- 44 400.40. cO o, 4 4

O,
01
0. 44

s Z5

82 ,,2-

2 	8 8'8.9.8
8 	88 W 0.08 	E o: 9'2 8 	1
íW ;

90-310 ,.0 90
44

O

«d 	s5 2
0 40 9 44 0.0. 	C 4'
'8 5 3 2s 0,

40 %

'22 9°9'2'5 •-3 E 88.80.8 0  0. 	8o8 o.o;

E
.9(0 g0

-21
,. 992 o.o.

•.00....c

eog8

89 00
 E 	VOO...

	  a a'€

Õ

1 O( DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO• SÉRIE 3 ANO IX N°066 	FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de L.icítaçüo Tomada de Preços N° 02/2017-SAF. A Prefei
Municipal de Santa Quit&ia comunica aos interessados que estará recebendo até ás 10h00inin do dia 20/04/2017, na sala da Comissão de Licitaçã
sito à Rua Profa. Ernestina Catunda. 50. Planalto da Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços
n° 02/2017-SAF, cujo o objeto é Serviços de Assessoria jurídica, junto as Secretarias Jvlunicipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado
nos dias úteis, das 8h00 s 12h00 e das 14h00min às 17h00min. e no sue www.tcm.ce.gov.brilicitacoes. Santa Quitéria-CE, 04 de abril de 2017.

Edileuza de Albuquerque Fernandes - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Qiuitéria - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05/2017-SAF. A Prefeitura
Municipal de Santa Quitt5ria comunica ãos interessados que estará recebendo até iii, 14h00niin do dia 19, 4t2Q. na  sala da Comissão de Licitação.
sito á Rita Proih, Ernestina Catunda. 50, Planalto da Piracicaba, as propostas de preços e documentação de jabilitaçào para o Pregão Presencial
n° 05/2017-SAF, cujo o objeto é Fornecimento de internet via libra óptica para a Prefcitura Municipal. O edital poderá ser obtido no endereço
supracitado nos dias Úteis, das 9h00 às 12h00 e das 14hOOmin às 171100111111, e no site ww.tcm.ce.gov.br/iicitacoes. Santa Quitéria-CE. 04 de

abril de 2017. Edileuza de Albuquerque Fernandes - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04/2017-SAF. A Prefeitura
Municipal de Santa Quitêria comunica aos interessados que estará recebendo ate às 9h00mun do dia 19/04/2017. na sala da Comissão de Licitação,
sito á Rua Profa. Ernestina Catunda, 50. Planalto da Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial
n° 04/2017-SAF. cujo o objeto é locação de sistemas intbrmatizados (software), para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no
endereço supracitado nos dias úteis. das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 1 7hüdmin. e no sue www.tcm.ce.gov.hr/licilacoes. Santa Quitéria-CE.

04 de abril de 2017. Edileuza de Albuquerque Fernandes - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
1603.01-2017-SEDUC. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de ibicuitinga. convoca a empresa: Fabio Junior Oliveira Calixto Eirelc - Me.
inscrito sob CNPJ n° 21.471.50410001-60, para apresentar amostra do item 1 (Carne Moída) do lote 1 (carnes e Frios), no endereço na Rua Samuel
Ferreira Nobre, 2121. Centro, lbieuitinga-CE, conforme o itcm R.] 8.7. referente ao edital Pregão Presencial N° 1603.01-2017.SEDU'C. no prazo
de 24 (vinte e quatro) horas da publicação desta convocação. Ibicuitinga. 04 de abril de 2017 Maria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira

Oficial.

*** *** ***

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Aditivo de £ontrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Graça.
Contratada; Real Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME. CNPJ: 73.324.451/0001-58. Contrato N°: 20160296. Origem: Tomada de Preços
N" 1306.03/2016. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para construção da praça central Municupio de Graça/CE. Valor Total: R$
382043.77. Vigência do Aditivo: 26 de Fesereii'o de 2017 a26 de Junho de 2017. Data da Assinatura: 26 de íevereiu'o de 2017. José Adriano Paiva
Aguiai - Secretário/Gestor.

*** *** ***

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira db" MuEípio de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 19 de Abril de 2017. às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 09/2017-SEAC.

cujo objeto é' aqóisição de peças autotnoliieas  Mira ás S'eéretarias Ivluuticiptiis. '0 edital et8i a disposição dos interesstidos nos dias úteis após esta

publicação no site www.tcntce.gov.br/licitacoes/  e tio horário de 08:00 às 12:00h e das 14:0011 S 1 7:OOhs. no endereço Rua José Joaquim de

Carvalho, n° 409 - Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 04 de Abril de 2017.

*** s** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira tio Município de Viçosa tio (cara comunica

aos interessados que no próximo dia 19 de Abril de 2017, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 10/2017-SEAG
cujo objeto & a aquisição de baterias automotivas. O edital estará a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site:

www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes/  e no horário de 08:00 ás 12:0011 e das 14:001i ás 1 7:OtJlts. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n° 40'9 - Cep

O
62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 04 de Abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que tio dia 25/04/2017. às
08h30mits, na Sala da Comissão de Licitação Penruaneisle, à Vila da Paz, Bloco 0, n° 40 - Centro - Fortim/CE - CEP 62.815-000. abrirá licitação
tia modalidade T.P.N° 0404.01/2017-PMF, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de servente, pedreiro, calceteiro, encanador, pintor.
para atender as diversas Secretarias do Município de Fortim - Ceurá.l'ipo menor preço unitário. O Edital estará à disposição na C1'L nos dias úteis
nohrário de 08h00min às 12h00itiin e no site: svwsstem.ce.gos hr/liitaeoes. José Neto de Castro - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas, O Goserno Municipal iorna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes da ]'ornada de Preços n° GM-TP005117. cujo objeto é a Execução de eriços de Consu)toria. Assessoria e Acompanhamento de
Convênios. Elaboração de Planos de Trabalho e de Prestação de Contas de Convénios e Programas Fumados couti os Governos Federais e Estaduais
de Interesse do Município de Nova Russas. Contratada: Leque Assessoria Consultoria e Prestação de Serviços LTDA - EPP: Valor: RS 85.000,00
(oitenta e cinco mil reais): Vigência: 31 de Dezembro de 2017: Data As0tnaturir 06.03 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos mntçrçasados que tio próximo dia 19 de abril
de 2017 às 12:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" SAF-PP002/1ctuj6bjeto é Licença de uso de sistema
informatizado para controle financeiro junto à Secretaria Municipal de Administração. Finanças e Controladoria do Município de Nova Russas.
conl'orme termo de referência anexo. Cópias do Edital. Serviços e Infortnaçóes, poderão ser adquiridos tio horário de 08:00 às 14:00 horas, tia sala
de licitações à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas, 05.04.2017. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** **So

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Alteração (te Edital - Concorrência Pública N" 20 17.03.07.1. Objeto:
contratação de empresa especializada paro serviços de ampliação, melhoria e ctieicntizaçüo do parque de iluminação pública e demais espaços
públicos do Município de ltapajé/CE. conforme projeto básico. Em virtude de alteração no item 3.5.1 tio Edital. Maiores Informações: Rua Major
Joaquim Alexandre, 140 - Centro, luapajê,Ck ou (85) 3346-1169 de 08:00 its 1200h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente

da CPL.